
Объекты розничной торговли* 

Количество объектов розничной торговли,  
единиц 

КИРОВСТАТ 

* Данные приведены по Кировской области на конец 2023 года. 
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Общая площадь розничных магазинов,  
на конец года тыс. кв. метров 

Распределение розничных магазинов по 

видам, % 

31,0 

29,1 

9,8 

4,8 

24,0 

1,3 

Минимаркеты 

Специализированные 

непродовольственные магазины 

Специализированные 

продовольственные магазины 

Супермаркеты 

Прочие магазины 

Универмаги и гипермаркеты 

Распределение видов торговых объектов  

по месту нахождения, % 
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Город Село 

 11  

 18 Магазины 

Павильоны 

 Палатки и киоски 

Аптеки, аптечные 

пункты и киоски 

 966 

 1 085 

  1 509 

Обеспеченность населения площадью  

торговых объектов, кв. метров на 1 000  жителей региона 

Кировская область 

Приволжский  

федеральный округ 

Российская  

Федерация 


